П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  Б Е Л Г О Р О Д С К О Й  О Б Л А С Т И
Белгород

„25 ,  ЭП PSЛЯ_________ 2Ql6 г. № 113-ПП

Об установлении величины
прожиточного минимума
по Белгородской области

за I квартал 2016 года

В соответствии с законом Белгородской области от 23 июля 2001 года
№ 154 «О прожиточном минимуме в Белгородской области» и на основании
представления управления по труду и занятости населения Белгородской
области Правительство области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить величину прожиточного минимума по Белгородской
области за I квартал 2016 года в расчете на душу населения 8 105 рублей,
для трудоспособного населения -  8 703 рубля, пенсионеров -  6 744 рубля,
детей -  7 999 рублей.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на управление
по труду и занятости населения Белгородской области (Миськов А.Е.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 апреля 2016 года.

Е.Савченко